
Uchwała Nr 21/2006 

Zarządu Powiatu w Ełku 

z dnia 9 lutego 2006 roku w sprawie: 

 

w sprawie określenia zasad i maksymalnych kwot dofinansowania ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zakupu i montażu 

przedmiotów i urządzeń w ramach likwidacji barier architektonicznych, technicznych i 

w komunikowaniu się oraz zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) zarządza się co następuje:, Rada Powiatu 
Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania ze środków PFRON zakupu i montażu 
przedmiotów i urządzeń w ramach likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w 
komunikowaniu się oraz zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny stanowiące Załącznik Nr 1 do 
niniejszej Uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Ełku.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
Załącznik nr 1do 
Uchwała Nr 21/2006 
Zarządu Powiatu w Ełku 
z dnia 9 lutego 2006 roku 

KATALOG PRZEDMIOTÓW WCHODZĄCYCH W SKŁAD DOFINANSOWANIA PRZY 
UDZIALE ŚRODKÓW PFRON 

 
O dofinansowanie ze środków Funduszu likwidacji barier mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne jeżeli ta likwidacja umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie 
niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z 
otoczeniem, z tym że: 

1) na likwidację barier architektonicznych – osoby niepełnosprawne, które mają trudności w 
poruszaniu się (w pierwszej kolejności osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich) jeżeli 
są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości (co należy 



potwierdzić wypisem z ksiąg wieczystych) alko posiadają zgodę właściciela lokalu lub 
budynku mieszkalnego, w którym stale zamieszkują, 

2) na likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych – osoby niepełnosprawne, jeżeli 
jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności i zostało to potwierdzone 
zaświadczeniem lekarski właściwego lekarza specjalisty. 

Wysokość dofinansowania likwidacji barier może wynosić do 80% kosztów przedsięwzięcia,  
zgodnie z ustalonymi limitami nie więcej jednak niż do wysokości piętnastokrotnego 
przeciętnego wynagrodzenia. 

 
DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTONICZNYCH (80%) 
Katalog rzeczowy urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności, jakie 
mogą być objęte w ramach dofinansowania likwidacji barier architektonicznych w 
szczególności obejmuje: 
1) dla osób niepełnosprawnych ruchowo, z koniecznością poruszania się na wózku 
inwalidzkim oraz osób z dysfunkcją narządu ruchu- potwierdzonych orzeczeniem i aktualnym 
zaświadczeniem lekarskim: 
-    brodzik z kabiną i montażem – 1800 zł. 
- terakota antypoślizgowa z atestem oraz ułożeniem – 60 zł. m2  
- ramy podjazdowe – do 1.000 zł (za 1 moduł) 
- wózki prysznicowo – toaletowe – do 1.000 zł. 
- szyny, podjazdy aluminiowe – do 1.000 zł. 
- podnośniki sufitowe – do 8.000 zł. 
- podjazd, pochylnia – do 11.000 zł. 
- dźwig balkonowy – do 19.000 zł. 
- zakup i montaż oporęczowania mieszkania – do 3.000 zł. 
Wykaz prac i urządzeń, których całkowity koszt określany jest indywidualnie, na podstawie 
ofert producentów lub dostawców urządzeń, kalkulacji producentów, kosztorysów 
opracowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
Prace polegające na: 
- likwidacji progów, 
-likwidacji zróżnicowania poziomu podłogi, 
- zakup i montaż drzwi wejściowych o szerokości w świetle ościeżnicy co najmniej 90 cm, 
pozostałych – co najmniej 80 cm, 
- zakup i montaż drzwi przesuwanych, 
- zakup i zamontowanie systemu otwierania drzwi, w tym balkonowych przyciskiem (dla 
wnioskodawców o niesprawnych rękach), 
- zakup i montaż okuć do drzwi balkonowych i okien, umożliwiające ich samodzielną obsługę 
przez osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim – gdy montaż okuć ze względu na stan 
techniczny okien i drzwi balkonowych jest możliwy – w kuchni i jednym pokoju, wybranym 
przez wnioskodawcę, 
- zakup i wymiana okien i drzwi balkonowych w przypadkach, o których mowa wyżej, gdy 
montaż okuć nie jest możliwy, 
- zakup i zainstalowanie systemu automatycznego otwierania drzwi do garażu- dla 
wnioskodawców posiadających i prowadzących samodzielnie samochód oraz prowadzących 
działalność gospodarczą lub zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na czas 
nieokreślony, 
- wymianę wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem), jeżeli stwarza 



trudności w poruszaniu się, 
-  budowę przyłączy wodociągowych kanalizacyjnych od sieci zewnętrznych oraz instalacji 
wodociągowej i kanalizacyjnej, 
- adaptację pomieszczeń na pomieszczenia higieniczno - sanitarne – w przypadku gdy ze 
względów technicznych korzystne jest takie usytuowanie, a także przystosowanie 
pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb wnioskodawcy, 
- budowa instalacji oraz zakup i montaż urządzeń do ogrzewania z własnym źródłem ciepła 
na paliwo gazowe, olejowe lub energie elektryczną w lokalu lub budynku mieszkalnym osoby 
niepełnosprawnej, 
Przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę niepełnosprawną w 
tym: 
- obniżenie i obudowa zlewozmywaka oraz zakup i montaż niskich blatów, umożliwiające 
dojazd wózkiem inwalidzkim, 
2) Dla osób z dysfunkcja narządu wzroku: 
Prace polegające na: 
- likwidacji progów, 
- likwidacji poziomów podłogi, 
- wymianę wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem), jeżeli stwarza 
trudności w poruszaniu się, 
- oznakowanie wyposażenia lokalu i ciągów komunikacyjnych różnym kolorem lub fakturą, 
wykonanie dodatkowego oświetlenia w pomieszczeniu lub zmiana sposobu oświetlenia dla 
wnioskodawców umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności, 
- wyrównanie nawierzchni chodnika w pobliżu (do 5m) wjazdu na pochylnię oraz dojścia do 
budynku, 
-  trwała oznakowanie narożników budynku (dla osób z dysfunkcja narządu wzroku), 
-  wprowadzenie oznakowania kolorystycznego fakturowego elementów pionowych i 
poziomych małej architektury oraz ograniczenia krawężnikami lub opaskami o odmiennej 
fakturowo lub kolorystycznie nawierzchni (dla osób z dysfunkcja narządu wzroku). 

DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI BARIER  
TECHNICZNYCH (80%) 
Bariery techniczne – bariery utrudniające lub uniemożliwiające osobie niepełnosprawnej 
funkcjonowanie społeczne. Likwidacja tej bariery powinna powodować sprawniejsze 
działanie tej osoby w społeczeństwie i umożliwić jej funkcjonowanie w życiu codziennym. 
- kuchenki mikrofalowe – do 300 zł. 
- kuchenki elektryczne – do 1.000 zł. - w przypadku wyposażenia lokalu w kuchnie węglową 
lub gazową wyłącznie w przypadku osób niewidomych i słabowidzących, chorych na 
epilepsję, mających problem w poruszaniu się. 
- pralki – do 1.000 zł. – wyłącznie osoby zamieszkałe samotnie lub samotnie wychowujące 
dzieci do lat 18, lub zamieszkałe tylko z innymi osobami niepełnosprawnymi i dziećmi do lat 
18, które ze względu na schorzenie nie mogą podejmować jakiegokolwiek wysiłku 
fizycznego. 
- pompa insulinowa – do 12.000 zł. 
- podnośniki wannowe: 
· mechaniczne – do 2.000 zł. 
· elektryczne – do 3.500 zł. 
- wózek elektryczny domowy i terenowy – do 9.000 zł. 
- parapodia statyczne lub aktywne –do  3.000 zł. 
- pionizatory – do 3.000 zł. 
- schodołaz – 12.000 zł.  



- odkurzacz bezpyłowy – do 600 zł. – wyłącznie dla osób chorych na astmę lub alergię 
- odkurzacz – do 200 zł. wyłącznie dla osób niewidomych lub słabowidzących 
zamieszkujących samotnie.  

 DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI BARIER 
W KOMUNIKOWANIU SIĘ (80%) 
Bariery w komunikowaniu się – to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie 
niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji. 
- zestaw komputerowy stacjonarny z drukarką,– do 2400 zł. 
Dofinansowanie komputera dotyczy dzieci i młodzieży realizującej obowiązek szkolny oraz 
osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej z orzeczonym umiarkowanym lub znacznym 
stopniem niepełnosprawności.  
-     komputer przenośny do 2400 zł. – dla dzieci niewidomych, słabowidzących lub w innych 
uzasadnionych przypadkach 
- dyktafony –do  200 zł. 
- radiomagnetofony – do 280 zł. 
- instalacja łącza internatowego + karta sieciowa –do  100 zł. 
- telefon komórkowy lub stacjonarny – do 120 zł. 
- telewizory z telegazetą – do 800 zł.  wyłącznie osoby głuche i głuchonieme. 
- Telefony komórkowe z systemem operacyjnym symbian - do 1200 zł. – wyłącznie osoby 
niewidome pracujące  
Wykaz prac i urządzeń, których całkowity koszt określany jest indywidualnie, na podstawie 
ofert producentów lub dostawców urządzeń, kalkulacji producentów, kosztorysów 
opracowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
- wyposażenie dzwonka do drzwi w sygnalizację świetlnej, 
- wyposażenie aparatu telefonicznego w sygnalizację świetlną, 
- inne sygnalizatory optyczne zastępujące dźwięk, 
-  zakup budzików świetlnych i wibracyjnych, 
-  zakup urządzeń wspomagających odbiór dźwięku z telewizora (przewodowych i 
bezprzewodowych), 
-  zakup maszyny do pisania pismem Briaile’a, 
-  zakup urządzeń mechanicznych, elektrycznych lub elektronicznych, które posiadają interfjs 
dźwiękowy, brajlowski lub powiększone znaki, 
- zakup urządzeń i materiałów do sporządzania napisów brajlowskich 

W szczególnych i uzasadnionych przypadkach dofinansowaniem ze środków Funduszu mogą 
być objęte zakupu urządzeń (wraz z montażem) lub wykonanie usług z zakresu likwidacji 
barier w komunikowaniu się i technicznych nie wymienione w katalogu.  

Dofinansowaniem ze środków Funduszu nie mogą być objęte przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze objęte refundacją Narodowego Funduszu Zdrowia i wymienione w 
Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 maja 2003r. w sprawie szczegółowego wykazu 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, wysokości udziału własnego 
ubezpieczonego w cenie ich nabycia, podstawowych kryteriów ich przyznawania, okresów 
użytkowania, a także przedmiotów ortopedycznych podlegających naprawie (Dz. U. Nr 85, 
poz. 787)  

 
DOFINANSOWANIE ZAKUPU  
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO (60%) 



Sprzęt rehabilitacyjny – to sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych mających 
za zadanie osiągnięcie przy aktywnym uczestnictwie osoby niepełnosprawnej możliwie 
najwyższego poziomu funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. 
Wnioski dotyczące dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego rozpatrywane są w 
związku z indywidualnymi potrzebami i możliwościami osoby niepełnosprawnej, tak więc nie 
można dokładnie ustalić sprzętu będącego przedmiotem dofinansowania. 

 


